
 

Decreto Dirigenziale n. 134 del 21/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DICHIARAZIONI OBBLIGATORIE NEL SETTORE DEL LATTE E DEI PRODOTTI

L A T T I E R O - C A S E A R I .  D I T T A  P O N T I C O R V O  L U C A  C O D I C E  F I S C A L E

PNTLCU66L14L845S DI ALVIGNANO (CE). RICONOSCIMENTO COME PRIMO

ACQUIRENTE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 3, DEL DECRETO MIPAAF  7 APRILE

2015, N. 2337. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che � il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti 
(CEE) n. 922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio, all’art. 
151 Dichiarazioni obbligatorie nel settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari stabilisce che, a 
decorrere dal 1° aprile 2015, i primi acquirenti di  latte crudo dichiarano all'autorità nazionale 
competente il quantitativo di latte crudo che è stato loro consegnato ogni mese e che gli Stati 
membri notificano alla Commissione tali quantità di latte crudo; � il regolamento (UE) n. 479/2010 della Commissione del 1° giugno 2010, recante modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio, per quanto riguarda le 
comunicazioni degli Stati membri alla Commissione nel settore del latte e dei prodotti lattiero -
caseari, è stato modificato dal regolamento (UE) n.1097/2014, del 17 ottobre 2014; � con Decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 7 aprile 2015, n. 2337, 
entrato in vigore il 21 maggio 2015, sono state definite le Modalità di applicazione dell’articolo 
151, del regolamento (UE) n. 1308/2013, recante organizzazione comune dei prodotti agricoli, 
per quanto concerne le dichiarazioni obbligatorie nel settore del latte e dei prodotti lattiero-
caseari; � con Decreto Dirigenziale Regionale della Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari 
e Forestali (52 06) n. 77 del 21 maggio 2015 è stato approvato il documento Procedure regionali 
di attuazione del Decreto Mipaaf 7 aprile 2015, n. 2337, Modalità di applicazione dell’articolo 151, 
del regolamento (UE) n. 1308/2013, recante organizzazione comune dei prodotti agricoli, per 
quanto concerne le dichiarazioni obbligatorie nel settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari; � con Decreto Dirigenziale Regionale (52 06 12) n. 8 del 21 maggio 2015 è stato istituito l’Albo 
regionale dei primi acquirenti – D.M. 7 aprile 2015 - tenuto in formato elettronico - ed approvato 
l’elenco dei primi acquirenti riconosciuti, ai sensi della legge n. 119/2003 e smi, alla data del 20 
maggio 2015; 

CONSIDERATO che 
 � il sig. Ponticorvo Luca nato a Vico Equense ( NA ) il 14/07/1966 C.F. PNTLCU66L14L845S 

residente in Alvignano ( CE ) alla via Corso Umberto I, n. 362 - cap 81012 - in qualità di titolare 
della ditta individuale Ponticorvo Luca, con sede legale in Alvignano (CE) alla via Strada 
Provinciale 66 snc - cap 81012 - con istanza del 23/08/2017 acquisita al protocollo regionale al n. 
0558999 in data 23/08/2017 , ha presentato richiesta di riconoscimento ai sensi ai sensi dell’art. 
3 del Decreto Mipaaf 7 aprile 2015, n. 2337, indicando la data di inizio attività di primo acquirente 
a decorrere dal 01/10/2017; � le fasi istruttorie che hanno interessato la richiamata istanza e la documentazione ad essa 
allegata nonché gli accertamenti espletati in data 06/09/2017 presso la sede legale della 
richiamata ditta individuale hanno dato esito positivo in ordine ai prescritti requisiti per il 
riconoscimento stabiliti dalle disposizioni nazionali e regionali richiamate in premessa; � con nota prot. n. 0600380 del 12/09/2017 è stato richiesto al Dirigente dell’Unità Operativa 
Dirigenziale (50 07 01) Ufficio di Supporto alla Programmazione ed alla Gestione di Programmi 
ed Interventi Previsti dalla Politica Agricola Comune l’attribuzione della posizione che il 
riconoscendo acquirente deve occupare nell’Albo regionale dei primi acquirenti – DM 7 aprile 
2015 una volta adottato il provvedimento di riconoscimento; � il Dirigente della UOD 50 07 01 Ufficio di Supporto alla Programmazione ed alla Gestione di 
Programmi ed Interventi Previsti dalla Politica Agricola Comune ha determinato la posizione che 
l’acquirente deve occupare nel suddetto Albo con nota di riscontro n. 0603973 del 13/09/2017 ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

RITENUTO di dover riconoscere come primo acquirente, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Decreto 
Mipaaf 7 aprile 2015, n. 2337, la ditta individuale Ponticorvo Luca Codice fiscale PNTLCU66L14L845S 
ai fini della registrazione nel Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) e nell’Albo regionale dei 
primi acquirenti – D.M. 7 aprile 2015; 

VISTI � l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che 
attribuisce, tra l'altro, ai Dirigenti della Giunta Regionale il potere di adottare provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; � il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011, n. 12 Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania e successive modifiche ed integrazioni; � la Delibera di Giunta Regionale n. 619 dell’8 novembre 2016 che modificando ed integrando la 
Delibera di Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012 e s.m.i., approva, tra l’altro, 
l’articolazione delle strutture dirigenziali sulla base delle competenze da svolgere definendo il 
nuovo ordinamento della Amministrazione Regionale della Campania; � la D.G.R. n. 249 del 3 maggio 2017 di conferimento degli incarichi dirigenziali; � il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche e integrazioni; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Ufficio di questa Unità Operativa Dirigenziale in 
conformità alle disposizioni dell’Unione, nazionali e regionali di riferimento 

DECRETA 

Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato � di riconoscere come primo acquirente, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Decreto Mipaaf 7 aprile 
2015, n. 2337, la ditta individuale Ponticorvo Luca Codice fiscale PNTLCU66L14L845S i cui dati 
identificativi ai fini della registrazione nel Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) e 
nell’Albo regionale dei primi acquirenti – D.M. 7 aprile 2015 sono i seguenti: 

 

1 Numero Albo regionale 1506100679 

2 Matricola AGEA Da generare 

3 Codice fiscale PNTLCU66L14L845S 

4 Partita IVA  04020050615 

5 Denominazione PONTICORVO LUCA 

6 Indirizzo della sede legale Via Strada Provinciale 66, snc – 81012 – 
Alvignano (CE) 

7 Matricola Albo regionale 1506100679 

8 Inizio attività riconosciuta 01/10/2017 

9 Fine attività riconosciuta ************** 

 � di incaricare il competente Ufficio di questa Unità Operativa Dirigenziale di effettuare le 
necessarie registrazioni nel Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) per tener conto di 
quanto disposto con il presente provvedimento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

� di notificare alla ditta individuale in oggetto quanto stabilito con il presente provvedimento e, 
segnatamente, i dati identificativi sopra indicati; � di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed 
integrazioni; � di inviare il presente provvedimento per le attività di competenza: � all’Assessore all’Agricoltura (40 01 02 00 25); � all’UDCP Unità Operativa Dirigenziale Affari Generali e Gestione del Personale (40 03 03 

00) per l’archiviazione storica dei decreti dirigenziali; � all'Unità Operativa Dirigenziale Ufficio di Supporto alla programmazione ed alla gestione 
di programmi ed interventi previsti dalla politica agricola comune (50 07 01) per 
l’iscrizione della ditta nell’Albo regionale dei primi acquirenti – DM 7 aprile 2015; � al BURC per la pubblicazione. 

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela con proposizione di ricorso giurisdizionale presso il 
Tribunale Amministrativo della Campania, secondo le modalità stabilite dal codice del processo 
amministrativo approvato con D.Lgs. 2 Luglio 2010, n. 104 e successive modifiche e integrazioni o, in 
alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato per motivi di legittimità, ai sensi del DPR 
24.11.1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni, naturali e consecutivi, dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

F.to Dirigente 

 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

